
古 黎 高 号 外 

令和７年６月４日 

 

 関係各位 

 

宮城県古川黎明中学校・高等学校長 三宅 裕之  

（公印省略）  

 

 

古川黎明中学校・高等学校「授業公開週間」について（御案内） 

 

時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に多
大なる御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校は昨年度から文部科学省よりＳＳＨ（スーパーサイエンス・ハイスクール）第
３期の指定を受け、授業づくりと探究学習推進に全校を挙げて取り組んでいるところです。
その一環として県内各高等学校、近隣小・中学校及び保護者の皆様等に本校の取組を知って

いただくために、下記のとおり「授業公開週間」を開催しますのでお知らせします。 
 つきましては、御多用の折と存じますが御参観くださいますよう御案内いたします。 
 なお、御不明な点につきましては担当までお問い合わせください。 

 

記 

１ 期 間  令和７年６月２５日（水）から７月２日（水）まで【６日間】 
 

２ 時 間  
 
 

 
 
 
 
 
 
３ 内 容  中学１年～高校３年の授業の自由参観 
 
４ その他 

（１）事前の申し込みは不要です。本校事務室前で受付けします。 
（２）駐車場は本校舎向かいの白梅会館前の空いているスペースを御利用ください。 
（３）上履きは不要です。スリッパを御利用ください。 
 

 

 

 

 

 本校授業時程 

１校時  ８：５０～ ９：３５ 

２校時  ９：４５～１０：３０ 

３校時 １０：４０～１１：２５ 

４校時 １１：３５～１２：２０ 

５校時 １３：１０～１３：５５ 

６校時 １４：０５～１４：５０ 

７校時 １５：００～１５：４５ 

担当 古川黎明高等学校 研究部 小野寺 
住所 〒989‐6175大崎市古川諏訪一丁目４番 26号 
TEL 0229-22-3148    FAX 0229-22-1024 


